

Risposta alle richieste di chiarimento pervenute - Rif. punto 28.3 della lettera di invito

Quesito n. 1:

Buongiorno,
dalla lettura dell'art. 10 del capitolato tecnico amministrativo emerge che, in caso di affidamento di contenziosi, "la quantificazione dell'onorario sarà calcolato applicando la percentuale di sconto offerta ai valori minimi e senza distinzione di fasce di valore dei parametri ministeriali 2014".
Confermate che, anche conformemente alle disposizioni in materia di equo compenso (L. 49/2023, con particolare riferimento all'art. 3, comma 1 in tema di nullità delle pattuizioni di un compenso inferiore agli importi stabiliti dai parametri) e delle disposizioni contenute nel DM 55/2014, la quantificazione dell'onorario avverrà applicando i valori minimi di tariffa alle fasce di valore individuate avendo come riferimento il valore corrispondente all'entità della domanda giudiziale, ai sensi dell'art. 5, comma 2, DM 55/2014?

Risposta al quesito n. 1:

Si conferma che la quantificazione dell'onorario avverrà in conformità alle disposizioni di legge, inclusa la disciplina dell'equo compenso di cui alla Legge 49/2023. Si precisa tuttavia che l'affidamento di eventuali prestazioni aggiuntive afferenti il patrocinio e/o la difesa, in caso di vertenze giudiziali, rimane una facoltà e non un obbligo da parte di SITRASB S.p.A..

Quesito n. 2:

Buonasera, scrivo in merito all'allegato denominato "Domanda di partecipazione".
Si tratta di un documento che dobbiamo produrre interamente noi oppure si tratta di un modulo fornito da voi da compilare?
Grazie

Risposta al quesito n. 2:

Si conferma, come indicato al punto 23 della lettera di invito, che non è presente alcun modello di domanda di partecipazione, ma questa può essere redatta semplicemente su carta intestata del sottoscrittore, indicando i dati richiesti, ovvero l'indicazione della denominazione completa del concorrente, la sede legale, il codice fiscale, la partita IVA e l'indirizzo di posta elettronica certificata. Si ricorda che la domanda deve essere sottoscritta digitalmente dal Legale Rappresentante del concorrente, con allegata la copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità.

Aosta, lì 19 maggio 2023

SITRASB S.p.A.

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Hervé FUSINAZ)

